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Nr 389

Av herr Bemdtsson m. fl., om gymnasial utbildning i Strömstad.

(Lika lydande med motion nr 310 i Första kammaren)

I norra Bohuslän är fler ungdomar förvärvsverksamma än i riket som 
helhet. Enligt vår mening beror detta till stor del därpå att utbildnings
möjligheterna är mindre goda i detta område.

I Strömstads kommun, som sammanfaller med kommunblocket, förvärvs
arbetade enligt 1965 års folkräkning 50,8 % av männen i åldern 15—19 år 
och 66,9 % i åldern 20—24 år. Motsvarande tal för kvinnorna var 47,3 % 
i åldern 15—19 år och 55,8 % i åldern 20—24 år.

Motsvarande rikstal var för männen 46,3 respektive 61,2 % och för 
kvinnorna 37,2 respektive 61,2 %.

Dessa siffror visar att förvärvsverksamhetsgraden bland ungdomen i 
här nämnda åldrar är, med ett undantag, högre i Strömstads kommun än 
i riket som helhet. Undantaget är kvinnorna i åldern 20—24 år. Detta 
torde bero på att utflyttningen är avsevärd i denna grupp och att de 
som stannar ingår giftermål och är hemma för att sköta hem och barn. 
En viss undersysselsättning beräknas också förekomma i dessa åldrar.

De angivna siffrorna styrker oss i uppfattningen att de mindre goda 
utbildningsmöjligheterna i blocket föranleder ungdomarna att i högre 
utsträckning än vad som är vanligt i landet ta förvärvsarbete i stället för 
att undergå vidare utbildning. Samma iakttagelse gäller Strömstads grann- 
block i söder, Tanumshede. I andra väderstreck avgränsas Strömstad av 
norska gränsen och havet.

Vi anser det otillfredsställande att ungdomarna inom nämnda region 
inte undergår utbildning i högre utsträckning. Enligt vår uppfattning inne
bär detta för dem försämrade möjligheter i framtiden, eftersom enligt 
gjorda prognoser yrkesutbildning kommer att bli alltmer nödvändig för 
att få ett något så när välbetalt arbete. Från samhällets sida har givits 
mindre utbildningsmöjligheter än åt dem som kan erhålla gymnasial ut
bildning på sin bostadsort.

Den norra regionen i Bohuslän, Strömstads och Tanumshede kommun
block, bär en folkmängd på 21 330 personer enligt 1965 års folkräkning. Med 
nuvarande utgångspunkter räknas med en viss folkminskning fram till 
1980. Det finns emellertid vissa positiva drag som gör ett sådant antagande 
tveksamt. Bland annat har sentida företagslokaliseringar givit staden 
Strömstad såväl som andra delar av regionen en positiv utveckling.
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Det synes oss finnas skäl för att en region med över 20 000 innevånare 
och på »inackorderingsavstånd» från ort med gymnasial utbildning borde 
erhålla egna utbildningsmöjligheter på gymnasial nivå inom regionen. Där
med befrias eleverna från att anlita inackordering, och för näringslivets lo
kalisering inom ifrågavarande område kommer dylik utbildning att ha en 
stimulerande inverkan.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 
anhålla om upprättande av gymnasial utbildning i Ström
stad.

Stockholm den 25 januari 1968

Henry Berndtsson (fp) Lennart Mattsson (ep)) Gunnar Gustafsson (s) 

Nils Carlshamre (h) Georg Åberg (fp)
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